
Informace pro voliče, kteří změní trvalý pobyt po 28. dubnu 2024 

Aby mohl volič, který po 28. dubnu 2024 změní adresu trvalého pobytu na území jiné obce 

v ČR, hlasovat ve volbách do Evropského parlamentu, které se uskuteční ve dnech 07. a 08. 

června 2024, musí na obecním úřadě v místě původního trvalého pobytu požádat                                    

o vydání Potvrzení o vyškrtnutí ze seznamu voličů. Toto potvrzení je nutné předložit 

obecnímu úřadu v místě nového trvalého pobytu nejpozději do 16:00 hodin dne 05. června 

2024, nebo ve dnech voleb v příslušné volební místnosti v místě nového trvalého pobytu, 

kde zároveň musí volič prokázat své právo hlasovat ve volebním okrsku (novým občanským průkazem 

nebo občanským průkazem s odstřiženým rohem spolu s potvrzením o změně místa trvalého pobytu).  
 

Výše uvedený postup se netýká voličů, kteří změní místo trvalého pobytu jen v rámci téže 

obce nebo městské části/obvodu. 
 

Volič, který se po 28. dubnu 2024 odstěhuje mimo Železný Brod a jeho části, obdrží Potvrzení                             

o vyškrtnutí ze seznamu voličů na svou žádost v kanceláři č. 302 budovy B Městského úřadu Železný 

Brod (budova vedle prodejny Norma), přestupky – volby, Kateřina Veličková, tel.: 483 333 953, 

e-mail: k.velickova@zelbrod.cz, zde také mohou voliči, kteří se naopak po 28. dubnu 2024 přistěhují 

do Železného Brodu a jeho částí předkládat Potvrzení o vyškrtnutí ze seznamu voličů z místa 

původního trvalého pobytu.  

 


